



Prefeitura Municipal de Bebedouro



Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361 CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta BEBEDOURO - Estado de São Paulo Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 27 de dezembro de 2023. OEP/375/2023

Senhor Presidente

Em atenção a Indicação nº 1519/2023, de autoria da Vereadora Eliana Braga Fróes Merchan Ferraz, a ele enviado, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor Dr. Edgar Cheli Junior Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro Bebedouro-SP.



Prefeitura Municipal de Bebedouro



Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361 CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta BEBEDOURO - Estado de São Paulo Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de dezembro/2023.

OFICIO ESPECIAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ASSUNTO: INDICAÇÃO Nº 1519/2023 da CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO - VEREADORA ELIANA BRAGA FRÓES MERCHAN FERRAZ - DEM

Com nossos sinceros cumprimentos, vimos por intermédio deste, INFORMAR a Vossa Excelência, conforme Indicação nº 1519/2023, datado de 29/11/2023, de autoria da nobre Vereadora Eliana Braga Fróes Merchan Ferraz, referente a Cadeiras para sala de espera e instalação de Ventilador a mais na Unidade de Saúde: ESF "Dr. Gerolino José de Souza", temos a relatar o que segue:

Com intuito de elucidar o questionamento da nobre Edil, acerca do assunto epigrafado, PROCEDEMOS aos esclarecimentos,

Apresentamos a resposta elaborada pela Coordenação da Atenção Básica desta Secretaria Municipal de Saúde, a fim de vossa apreciação.





Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361 CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta BEBEDOURO - Estado de São Paulo Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Na oportunidade apresentamos a Vossa Excelência, nossos protestos de apreço e distinta consideração, colocando-nos à disposição para o que necessário for.

Atenciosamente,

Dra. SILVÉRIA MARIA PEIXOTO LARÊDO Secretária Municipal de Saúde/Bebedouro/SP

SORAIA TERESINHA COELHO

Setor Jurídico / Secretaria Municipal de Saúde/Bebedouro/SP

Ao Exmo. Sr.

LUCAS GIBIN SEREN

Digníssimo Prefeito Municipal de Bebedouro/SP





Bebedouro, 22 de dezembro de 2023

Ofício nº 159/2023 AB.

Ilmo. Sr. Eliana Braga Fróes Merchan Ferraz Vereadora – União Brasil Nesta

Assunto: Requerimento nº 479/2023

Venho por meio deste responder a indicação nº 1519/2023 referente a ampliação de cadeiras e ventilador na sala de espera da Unidade de Saúde ESF Dr. Gerolino Jose de Souza.

Comunico que a Secretaria Municipal de Saúde entende que aquisição de novas cadeiras e um ventilador de parede é necessária para unidade de saúde. No entanto, é importante mencionar que essas aquisições estão planejadas para ano de 2024, de acordo com o plano atual. Faremos o possível para atender às necessidades da unidade.

Atenciosamente,

Lucinéia Facio Nobre Braga Coordenação Atenção Básica

St. 30 & Strain What shapes



<u>CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO</u>



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 85GC-MZ16-28NS-03CA

